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1. Overall Description:

SA2 would like to thank RAN2 for the LS S2-170018/R2-168930. 
RAN2 asked SA2 to clarify the following questions for Layer 2 Relay based on PC5: 
1) Whether SA2 has any concern if  the legacy Rel-13 relay discovery procedure is reused;
2) Whether enhancements to the relay discovery message are needed, and if needed, whether there is a possibility that the enhanced relay discovery message exceeds the currently allowed maximum discovery message size (i.e. 232 bits)  

3) Whether legacy Rel-13 connection establishment procedures (PC5 Signalling Protocol) are sufficient to ensure a secure connection for UP and CP between remote UE and relay UE over PC5 interface.

According to the ongoing discussion from “Study on architecture enhancements to ProSe UE-to-Network Relay” (FS_REAR), SA2 would like to answer as follows:

1) SA2 has a working assumption that the legacy Rel-13 relay discovery procedure (i.e., Model A and Model B discovery) can be reused.  
2) Enhancements on the eRelay discovery message will be studied.  SA2 has a working assumption that the current discovery message size is sufficient to accommodate the eRelay-UE discovery messages. 
SA2 intends to follow these working assumptions unless later indicated.

3) SA2 has not discussed the detailed solution for connection establishment over PC5 yet. The security discussion should be led by SA3.
In addition, SA2 is now developing the solution for eRelay-UE communication based on the following assumption, for which SA2 would like guidance from RAN2:
A) Can RAN2 confirm that the existing limit of number of DRBs on Uu (8 DRBs, as according to TS 36.331) is to be maintained?
B) If the above assumption A) is confirmed, would QoS differentiation be supported when different eRemote-UEs are served by an eRelay-UE by sharing DRBs over Uu?

2. Actions:

To RAN2 and SA3 groups.

ACTION to RAN2: 

1) SA2 would like to ask RAN2 to take the answers into consideration.
2) SA2 would like to ask RAN2 to answer the questions A) and B).
ACTION to SA3:

SA2 would like to ask SA3 to answer the question 3) from RAN2.
3. Date of Next TSG-SA2 Meetings:

 SA2 Meeting #119
13th - 17th February 2017  
Dubrovnik (HR)
SA2 Meeting #120
27th - 31th March 2017
Busan, Korea
